RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO ÉTNICO RACIAL DOS CANDIDATOS

AUTODECLARADOS NEGROS E DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS INDÍGENAS

Edital Seplag/FJP nº 003/2024

Edital da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão e da Fundação João Pinheiro

Concurso Público para provimento de cargos da carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de

Planejamento e Gestão.

A Fundação CEFETMINAS, responsável pela organização e coordenação do certame, no uso das atribuições concedidas pelo Edital Seplag/FJP nº 03/2024 que rege

o Concurso Público para provimento de cargos da carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental do quadro de pessoal da Secretaria de

Estado de Planejamento e Gestão, após a realização do procedimento de heteroidentificação, realizado por comissão designada para tal fim, visando à confirmação

da autodeclaração dos candidatos negros e dos candidatos indígenas, com a finalidade de atestar o enquadramento fenotípico e pertencimento étnico nesta

condição, apresenta o PARECER da comissão com o RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO. Cabendo interposição de recurso fundamentado,

no prazo de 02 (dois) dias úteis, conforme previsto no item, 14.1, alínea “ f ” do referido edital.

HABILITAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA AS VAGAS RESERVADAS A PESSOAS AUTODECLARADAS NEGRAS

Classificação
Inscrição

CP.EPPGG 2025
Nome

Parecer Heteroidentificação

1 450709 JOÃO PEDRO SOUZA CÂMARA Autodeclaração aceita

2 453674 PEDRO EMANUEL DIOGO SOARES Ausente no procedimento

3 453323 PÉROLA SOARES CHAVES Autodeclaração aceita

4 452386 OTÁVIO JOSÉ PESSOA LOPES Autodeclaração aceita

5 454111 ANA CRISTINA ALVES JARDIM Ausente no procedimento

6 450271 JÚLIA GONÇALVES QUIRINO Autodeclaração aceita

7 450225 ALEXANDRE AUGUSTO CAFIERO MANHAES Autodeclaração recusada

8 450316 LUIZ FELIPE DA SILVA MOREIRA Autodeclaração aceita

9 451510 ISABELA FERREIRA MARTINS Autodeclaração aceita

10 449629 SILAS RODRIGUES PEREIRA Autodeclaração aceita

11 450960 GIOVANNA RODRIGUES RIBEIRO Autodeclaração aceita

12 449996 FRANCISCO LUDOVINO DA SILVA NETO Ausente no procedimento

13 450194 CAMILA DE SÁ MOHRWEISS Ausente no procedimento

14 450205 APOLO GOMES CALDEIRA Autodeclaração aceita

15 451992 MARIA LUIZA MENDES DE ARAUJO Autodeclaração aceita

16 454024 MATHEUS ALESSANDRO REQUEIJO DA SILVA Autodeclaração aceita

17 452095 JHADDY DE OLIVEIRA LORDEIRO Autodeclaração aceita

18 451606 ANNA CLARA DE ARAÚJO FERREIRA Autodeclaração recusada

19 450030 ANA CLÁUDIA MARINHO RIBEIRO Autodeclaração aceita

20 450585 ARTUR CAMPOS MACEDO Autodeclaração aceita

21 454032 JOÃO VITOR ROMEU DE MOURA FERREIRA LIMA Ausente no procedimento

22 449943 MARIA AIMÊ SILVA DE ALCÂNTARA Autodeclaração aceita

23 450721 SARA MARTINS COSTA Autodeclaração aceita

24 449962 TAYNÁ FERNANDES DA SILVA Ausente no procedimento

HABILITAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA AS VAGAS RESERVADAS A PESSOAS AUTODECLARADAS INDÍGENAS

Classificação
Inscrição

CP.EPPGG 2025
Nome

Parecer Heteroidentificação

1 452306 MONIQUE DE CARVALHO PAIVA Autodeclaração recusada

2 449622 MARCIO WILLAMES GOMES LIMA Ausente no procedimento

3 450395 VICENTE KAUÃ DO PRADO SILVA DO NASCIMENTO Ausente no procedimento

Em 19 de fevereiro de 2025.

Fundação CEFETMINAS